
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 

                                                                                         Αριθμός Απόφασης 510/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 35/13.12.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2022. 

 

          Στην Αμαλιάδα, σήμερα 13-12-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 25068/35/08.12.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ -μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος   

6.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 
Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 
* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 

ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 

1ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

 
Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος   αναφερόμενος  στο 1ο  θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, που 

αφορά την αναμόρφωση προϋπολογισμού Δήμου Ήλιδας λόγω επικείμενης συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου, κατόπιν αυτού, κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη 
συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

 

 



 

2 

 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 

4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Δήμαρχου - Πρόεδρου , ομόφωνα εγκρίνει τη 

συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

    Έπειτα, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος  στο θέμα, έθεσε υπόψη των μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής την από 12.12.2022 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου, για 

την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 

3536/2007. 
      «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 
3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 
28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών, 
τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 25/2022 Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 26232/23.02.2022 Απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: ΨΥ2ΧΟΡ1Φ-ΩΛΟ). 
     Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία 
του Δήμου». 
Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 
μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111), 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 143/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των 2.452,83 
€.» 

 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
  

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 και 

την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022 
ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α.  

ΕΣΟΔΩΝ 

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥ- 

ΜΕΝΕΣ  
ΑΝ/ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ  

ΑΝ/ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ  

ΑΠΟΘΕ-- 
ΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ- 
ΘΕΝ  

ΠΟΣΟ  

ΠΡ/ΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΙΤΙΟΛΟ- 

ΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑ/ 

ΤΟΔΟΤΗΣΗ 

        2.452,83         

1329.09 0,00 0,00 49.600,00 52.052,83 49.600,00 

Χρηματοδότησ

η από το 
Πράσινο 

Ταμείο για την 

Εκπόνηση 
Σχεδίου 

Βιώσιμης 

Αστικής 
Προσβασιμό- 

τητας 

 (ΣΑΠ)/ΑΔΑ: 

9ΨΘΤ46Ψ844-
97Δ  

Η με αριθμό 
240/3.1/1-06-2022 

(ΑΔΑ: 

9ΨΘΤ46Ψ844-97Δ) 
Απόφαση του Δ.Σ. 

του Πράσινου 

Ταμείου Διάθεσης 

χρηματοδότησης 
για την εκπόνηση 

Σχεδίων Αστικής 

Προσβασιμότητας 
(Σ.Α.Π.) στο Δήμο 

Ήλιδας, στο 

πλαίσιο του Α.Π. 2: 
«Αστική 

Αναζωογόνηση & 

Λοιπές δράσεις 

Περιβαλλοντικού 
Ισοζυγίου» του 

Χρηματοδοτικού 

Προγράμματος 
«ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 

ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» για το 
έτος 2022» 

ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ 

ΝΠΔΔ 



 

3 

1211.007 0,00 389.748,00 79.402,72 131.455,55 469.150,72 

Επιχορήγηση 

από ΥΠ.ΕΣ για 
την κάλυψη 

λειτουργικών 

& λοιπών 

δαπανών των 
Δήμων λόγω 

επιβάρυνσης 

των 
προϋπολογισμ

ών τους από 

την αύξηση 

του 
ενεργειακού 

κόστους 

Η με αρ. πρωτ. 

88367/22 Απόφαση 

Αναπληρωτή 
Υπουργού ΥΠΕΣ 

(ΑΔΑ: 

Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ) 

ΚΑΠ 

1211.007 0,00 389.748,00 585,50 132.041,05 390.333,50 

Επιχορήγηση 
από ΥΠ.ΕΣ για 

την κάλυψη 

λειτουργικών 

& λοιπών 
δαπανών των 

Δήμων λόγω 

επιβάρυνσης 
των 

προϋπολογισμ

ών τους από 
την αύξηση 

του 

ενεργειακού 

κόστους 

Καταχώριση 

διαφοράς 

χρηματ/σης 
σύμφωνα με το με 

αρ. πρωτ. 

43582/22 έγγραφο 
ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 

62ΛΛ46ΜΤΛ6-ΗΘΥ)  

ΚΑΠ 

1211.006 131.528,88 86.061,12 16.053,88 148.094,93 233.643,88 

Επιχορήγηση 

από ΥΠ.ΕΣ. για 

κάλυψη 
μισθοδοσίας 

προσωπικού 

καθαριότητας 

ΙΔΟΧ στις 
σχολικές 

μονάδες 

Οι με αρ. πρωτ. 
89689, 85890/22 

Αποφάσεις του 

Αναπληρωτή 

Υπουργού ΥΠΕΣ 
(ΑΔΑ: 

Ω8Σ246ΜΤΛ6-ΝΘΠ, 

6ΕΖΡ46ΜΤΛ6-Ο2Ρ) 

ΚΑΠ 

1219.001

4 
0,00 0,00 14.777,80 162.872,73 14.777,80 

Επιχορήγηση 

από ΚΑΠ για 
την υλοποίηση 

δράσεων 

διαχείρισης 
αδέσποτων 

ζώων 

συντροφιάς  

Η με αρ. πρωτ. 
90260/22 Απόφαση 

Αναπληρωτή 

Υπουργού ΥΠΕΣ 
(ΑΔΑ: 

ΩΤΖΕ46ΜΤΛ6-Λ06) 

ΚΑΠ 

0111 2.470,16 0,00 577,77 163.450,50 3.047,93 

Μισθώματα 

από αστικά 
ακίνητα 

(άρθρο 192 

ΚΔΚ) 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' ότι 

αρχικά είχαν 

προϋπολογισθεί 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0129.01 8.378,64 0,00 3.220,83 166.671,33 11.599,47 

Μισθώματα 
απο περίπτερα 

ν 4287/2014 

άρθρο 76 παρ 
7  

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0211 41.489,57 0,00 52.117,11 218.788,44 93.606,68 

Τόκοι 

χρηματικών 
καταθέσεων 

σε τράπεζες 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0231 0,00 0,00 10.200,00 228.988,44 10.200,00 

Μισθώματα 

κινητών 

πραγμάτων  

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0313.02 0,00 0,00 92,48 229.080,92 92,48 

Λοιπά έσοδα 

των 
υπηρεσιών 

καθαριότητας 

και 
ηλεκτροφωτισ

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 
(λογιστική 

  



 

4 

μού 

(ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ
) 

τακτοποίηση) 

0324 70,00 70,00 985,00 230.065,92 1.125,00 

Λοιπά έσοδα 

της υπηρεσίας 

υδρεύσεως 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0411 6.603,84 6.603,84 606,30 230.672,22 13.813,98 

Δικαίωμα 

σύστασης 

οικογενειακού 
τάφου 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0412 5.040,00 5.040,00 910,00 231.582,22 10.990,00 

Δικαίωμα 

ενταφιασμού 

(Ανόρυξη 
τάφων) 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0413 8.932,00 8.932,00 9.993,00 241.575,22 27.857,00 

Δικαίωμα 

ανανέωσης 

(παράτασης 
χρόνου ταφής) 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0431 0,00 0,00 0,77 241.575,99 0,77 

Εσοδα από 

ειδκούς 

χώρους 
στάθμευσης 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 
αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0441 124.898,20 0,00 47.000,00 288.575,99 171.898,20 
Τέλος 
ακίνητης 

περιουσίας 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 
αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0451 1.169,69 1.169,69 484,29 289.060,28 2.823,67 

Τέλος 

διαμονής 

παρεπιδημούν
των (άρθρο 6 

Ν 1080/80, 

άρθρο 27 
παρ.10 Ν 

2130/93) 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 
προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0452 12.295,66 12.295,66 10.100,16 299.160,44 34.691,48 

Τέλος επί των 

ακαθαρίστων 
εσόδων των 

κέντρων 

διασκέδασης, 
εστιατορίων 

και συναφών 

καταστημάτων 
(άρθρο 20 Ν 

2539/97) 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0461.001 14.414,57 14.414,57 286,08 299.446,52 29.115,22 

Τέλος χρήσης 

κοινόχρηστων 
χώρων (άρθρο 

3 Ν 1080/80) 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0468 0,00 0,00 25,40 299.471,92 25,40 

Τέλος αδειών 
οικοδομών 

(άρθρο 23 ΒΔ 

24/9-20/10/1

958) 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  



 

5 

0521 10.802,58 10.802,58 3.816,54 303.288,46 25.421,70 

Εισφορά σε 

χρήμα λόγω 
ένταξης ή 

επέκτασης 

πολεοδομικών 

σχεδίων 
(άρθρο 24 

Συντ.1975/200

1, άρθρο 21 Ν 
2508/97) 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 
αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0524 0,00 0,00 39,10 303.327,56 39,10 
Λοιπές 

εισφορές 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 
αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0713.011 0,00 0,00 40,00 303.367,56 40,00 

Παράβολα για 

την χοήγηση  

εγκρισης , 
λειτουργίας 

ψυχαγωγικών 

δραστηριοτήτ
ων (ΦΕΚ 3364 

/2022 άρθρο 

9) 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0715 67.780,00 0,00 2.833,92 306.201,48 70.613,92 

Τέλος 
διαφήμισης 

της 

κατηγορίας Δ 
του άρθρου 15 

του ΒΔ 

24/9-20/10/1

958 (άρθρο 9 Ν 
2880/2001) 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 
αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

1511 161.395,41 0,00 30.000,00 336.201,48 191.395,41 

Προσαυξήσεις 

εκπρόθεσμης 
καταβολής 

χρεών (άρθρο 

6 ΝΔ 356/74, 

άρθρο 16 
Ν.2130/93) 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

1512 35.963,16 0,00 20.000,00 356.201,48 55.963,16 

Πρόστιμα ΚΟΚ, 
του ΝΔ 805/71 

και του ΑΝ 

170/67 (άρθρο 

31 Ν.2130/93) 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

1516 0,00 0,00 49,97 356.251,45 49,97 

Έσοδα από 

διάφορες 

καταλογιστικέ
ς αποφάσεις 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 
αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

1519.001 141,75 0,00 53,52 356.304,97 195,27 
Πρόστιμα 

τέλους 0,5% 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 
αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

1519.008 0,00 0,00 5.500,00 361.804,97 5.500,00 
Πρόστιμα  για 

αδέσποτα ζώα 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 
αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

1629 9.877,65 0,00 9.953,65 371.758,62 19.831,30 

Λοιπά έσοδα 

από δαπάνες 

πραγματοποιη

θείσες για 
λογαριασμό 

τρίτων 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 
αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  



 

6 

1694 13.061,50 0,00 22.814,03 394.572,65 35.875,53 

Έσοδα από την 

παραχώρηση 
της απλής 

χρήσης 

αιγιαλού 

παραλίας σε 
τρίτους  

(άρθρο 13 Ν. 

2971/2001) 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

2111 462.365,54 0,00 80.000,00 474.572,65 542.365,54 

Τακτικά έσοδα 

από τέλη 
καθαριότητας 

και 

ηλεκτροφωτισ
μού 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 
προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

2112 272.503,58 0,00 43.000,00 517.572,65 315.503,58 

Τακτικά έσοδα 
από τέλη και 

δικαιώματα 

ύδρευσης 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 
προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

2115 85.533,88 0,00 64.000,00 581.572,65 149.533,88 

Τακτικά έσοδα 
από τέλος 

ακίνητης 

περιουσίας 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 
προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

2118 5.109,55 0,00 7.049,33 588.621,98 12.158,88 

Τακτικά έσοδα 

επί των 
ακαθαρίστων 

εσόδων 

επιτηδευματιώ
ν 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 
προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

2119.001 7.232,20 0,00 964,89 589.586,87 8.197,09 

Τακτικά έσοδα 

από 

μισθώματα 
δημοτικής 

αγοράς 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 
προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

2119.002 4.030,70 0,00 565,83 590.152,70 4.596,53 

Τακτικά έσοδα 
από χρήση 

κοινοχρήστων 

χώρων 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 
προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

2119.003 6.320,45 0,00 17.000,00 607.152,70 23.320,45 

Τακτικά έσοδα 
από τέλη και 

δικαιώματα 

νεκροταφείου 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 
προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

2211.001 2.060,11 0,00 1.003,98 608.156,68 3.064,09 

Έσοδα 

παρελθόντων 
οικονομικών 

ετών από 

πρόστιμα 
τέλους 0,5% 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 
προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

2211.006 3.973,76 0,00 2.118,43 610.275,11 6.092,19 
Πρόστιμα από 

ΤΑΠ 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 
προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

2211.007 1.817,42 0,00 2.364,32 612.639,43 4.181,74 

Πρόστιμα 

Τελών 
Καθαριότητας 

Εισπράχθηκαν 
περισσότερα απ' 

αυτά που είχαν 

αρχικά 
προϋπολογισθεί 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  



 

7 

2211.099 794,44 0,00 2.175,56 614.814,99 2.970,00 
Λοιπά 

Πρόστιμα 

Εισπράχθηκαν 

περισσότερα απ' 
αυτά που είχαν 

αρχικά 

προϋπολογισθεί 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

1115 5.791,68 0,00 -5.791,68 609.023,31 0,00 

Προσκύρωση 

δημοτικών ή 

κοινοτικών 
εκτάσεων 

(άρθρα 

300-309 ΚΒΠΝ, 
άρθρο 56 Ν 

1416/84) 

Δεν εισπράχθηκαν 

αυτά που είχαν 

προϋπολογισθεί  
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

2114 50.310,82 0,00 -50.310,82 558.712,49 0,00 

Τακτικά έσοδα 

από τέλη και 

δικαιώματα 
αποχέτευσης 

Δεν εισπράχθηκαν 

αυτά που είχαν 
προϋπολογισθεί  

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0322 42.544,14 0,00 -30.000,00 528.712,49 12.544,14 
Τέλος 

ύδρευσης 

Εισπράχθηκαν 

λιγότερα απ' αυτά 

που είχαν αρχικά 

είχαν 
προϋπολογισθεί  

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0311 
2.211.585,

24 
0,00 -365.839,76 162.872,73 1.845.745,48 

Τέλος 

καθαριότητας 

και φωτισμού 
(άρθρο 25 Ν 

1828/89) 

Εισπράχθηκαν 

λιγότερα απ' αυτά 

που είχαν αρχικά 

είχαν 
προϋπολογισθεί  

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

1325.001

8 
52.515,08 0,00 -4.774,59 158.098,14 47.740,49 

Επιχορήγηση 

από ΥΠ.ΕΣ για 

πρόληψη και 

αντιμετώπιση 
ζημιών και 

καταστροφών 

που 
προκαλούνται 

από θεομηνίες 

στους ΟΤΑ Α΄ 
& Β΄ βαθμού 

της Χώρας 

(77749/27.12.

18 έγγραφο 
ΥΠ.ΕΣ-ΣΑΕ 

055) 

Λογιστική 
τακτοποίηση 

χρηματοδοτήσεων 

ΣΑΕ055 

  

1325.001
9 

53.980,44 14.912,65 -53.980,44 104.117,70 14.912,65 

Χρηματοδότησ

η από ΥΠ.ΕΣ 
για ¨Εργα 

αντιμετώπισης 

ζημιών από 
έκτακτα 

καιρικά 

φαινόμενα στο 
Δήμο Ήλιδας 

(ΣΑΕ 055) 

έγγραφο 

ΥΠ.ΕΣ 
6461/08.02.19 

Λογιστική 

τακτοποίηση 
χρηματοδοτήσεων 

ΣΑΕ055 

  

1325.002

0 
56.226,53 0,00 58.755,03 162.872,73 114.981,56 

Χρηματοδότησ

η από ΥΠ.ΕΣ 
για την 

πρόληψη και 

αντιμετώπιση 

ζημιών και 
καταστροφών 

που 

προκαλούνται 
από θεομηνίες 

(ΣΑΕ 055) 

έγγραφο 
ΥΠ.ΕΣ 

32800/27.04.2

1 

(2003ΣΕ05500
005) 

Λογιστική 
τακτοποίηση 

χρηματοδοτήσεων 

ΣΑΕ055 

  



 

8 

1328.004

4 
28.142,56 0,00 -5.375,35 157.497,38 22.767,21 

Χρηματοδότησ

η από ΕΣΠΑ 
για Αμοιβή 

τεχνικού 

συμβούλου 

του έργου 
Αντιρύπανση 

-παράκτια 

προστασία και 
ολοκληρωμέν

η διαχείριση 

λυμάτων 

Δήμου Ήλιδας 
(3ο υποέργο)   

Λογιστική 

τακτοποίηση 
χρηματοδοτήσεων 

  

1328.001

7 
60.000,00 0,00 5.375,35 162.872,73 65.375,35 

Χρηματοδοτήσ

εις από ΕΣΠΑ 
για 

¨Αντιρύπανση 

-παράκτια 

προστασία και 
ολοκληρωμέν

η διαχείριση 

λυμάτων 
Δήμου Ήλιδας 

-Συλλογή, 

μεταφορά και 
επεξεργασία 

λυμάτων 

οικισμών 

Δήμου Ήλιδας 
στην ΕΕΛ 

Αμαλιάδας (1ο 

υποέργο) 

Λογιστική 
τακτοποίηση 

χρηματοδοτήσεων 

  

1328.003
5 

122.587,82 0,00 -93.870,03 69.002,70 28.717,79 

Χρηματοδότησ

η από ΕΣΠΑ 

για ¨Τεχνικό 

Σύμβουλο για 
το έργο 

Μονάδα 

Επεξεργασίας 
Απορριμμάτων 

Περιφερειακής 

Ενότητας 

Ηλείας¨ 

Λογιστική 

τακτοποίηση 

χρηματοδοτήσεων 

  

1328.003
4 

0,00 0,00 93.870,03 162.872,73 93.870,03 

Χρηματοδότησ

η από ΕΣΠΑ 

για το έργο  
¨Κατασκευή 

Μονάδας 

Επεξεργασίας 

Απορριμμάτων 
Περιφερειακής 

Ενότητας 

Ηλείας¨(υποέρ
γο 1 της 

πράξης με ΑΔΑ 

: 
ΒΕΑΑ7Λ6-ΗΝΞ) 

Λογιστική 

τακτοποίηση 

χρηματοδοτήσεων 

  

1328.006
4 

0,00 14.693.681,46 -47.670,36 115.202,37 14.646.011,10 

Χρηματοδότησ

η από ΕΣΠΑ 

για την 
υλοποίηση του 

έργου: 

Κατασκευή 

Χώρου 
Υγειονομικής 

Ταφής 

Υπολειμμάτων 
(Χ.Υ.Τ.Υ) Π.Ε 

Ηλείας (ΑΔΑ: 

6Ο846ΜΤΛΡ-2
Φ6) 

Λογιστική 

τακτοποίηση 

χρηματοδοτήσεων 

  

1328.004

2 
0,00 0,00 47.670,36 162.872,73 47.670,36 

Χρηματοδότησ

η από ΕΣΠΑ 

για Συνδέσεις 
Ο.Κ.Ω έργου 

(Χ.Υ.Τ.Υ)¨(υπ

οέργο 4 
πράξης 

383471) 

Λογιστική 

τακτοποίηση 
χρηματοδοτήσεων 

  



 

9 

1322.001

7 
3.809,21 0,00 -283,80 162.588,93 3.525,41 

Χρηματοδότησ

η από 
πρόγραμμα 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

(Π.Δ.Ε-ΣΑΕ 

055) για 
Επισκευή, 

συντήρηση 

σχολικών 
κτιρίων Δήμου 

Ήλιδας (πράξη 

ένταξης 

ΑΔΑ:7Σ7Ο465Χ
Θ7-2Η3) 

Λογιστική 

τακτοποίηση 
χρηματοδοτήσεων 

  

1322.001

6 
0,00 0,00 283,80 162.872,73 283,80 

Χρηματοδότησ

η από 
πρόγραμμα 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

(Π.Δ.Ε-ΣΑΕ 

055) για 
Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

εξοπλισμού 
για την 

αναβάθμιση 

παιδικών 
χαρών του 

Δήμου Ήλιδας 

Λογιστική 

τακτοποίηση 
χρηματοδοτήσεων 

  

4123.002 20.000,00 60.000,00 20.000,00 182.872,73 100.000,00 

Παρακράτηση 

Φόρου 

Εργολάβων 3% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α
πόδοση 

4124.01 0,00 0,00 1.978,83 184.851,56 1.978,83 
Χαρτόσημο 

μισθωμάτων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

4131.005 0,00 0,00 70,83 184.922,39 70,83 
Κρατήσεις από 
ΙΚΑ ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 
κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

4142.016 1.513,56 600,00 800,00 185.722,39 2.913,56 
Κρατήσεις 

υπέρ ΑΕΠΠ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 
κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

4213.000 0,00 0,00 350,77 186.073,16 350,77 

Είσπραξη 

αμοιβών από 
απεργίες - 

στάσεις 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη-α
πόδοση 

4142.015 1.000,00 0,00 -508,30 185.564,86 491,70 
Λοιπές 
κρατήσεις 

υπέρ τρίτων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 
κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

4212.001 0,00 0,00 508,30 186.073,16 508,30 

Επιστροφή 

εντάλματος 
προπληρωμής 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

            
 

    

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

  

  
  

  

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥ- 

ΜΕΝΕΣ  

ΑΝ/ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ  
ΑΝ/ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ  

ΑΠΟΘΕ-- 

ΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ-- 

ΘΕΝ  
ΠΟΣΟ  

ΠΡ/ΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΙΤΙΟΛΟ- 
ΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑ- 

ΤΟΔΟ 

ΤΗΣΗ 

        186.073,16         



 

10 

30.7413.0

0005 
0,00 0,00 49.600,00 136.473,16 49.600,00 

Παροχή 

Υπηρεσιών 

Συμβούλου για 
την Εκπόνηση 

Σχεδίου 

Βιώσιμης 

Αστικής 
Προσβαιμότητ

ας (ΣΑΠ) 

(Χρημ. 
Πράσινο 

Ταμείο/9ΨΘΤ4

6Ψ844-97Δ ) 

Η υπ’ αριθμό 

240/3.1/1-06-2022 
(ΑΔΑ: 

9ΨΘΤ46Ψ844-97Δ) 

Απόφαση του Δ.Σ. 

του Πράσινου 
Ταμείου Διάθεσης 

χρηματοδότησης 

για την εκπόνηση 
Σχεδίων Αστικής 

Προσβασιμότητας 

(Σ.Α.Π.) στο Δήμο 

Ήλιδας, στο 
πλαίσιο του Α.Π. 2: 

«Αστική 

Αναζωογόνηση & 
Λοιπές δράσεις 

Περιβαλλοντικού 

Ισοζυγίου» του 
Χρηματοδοτικού 

Προγράμματος 

«ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 
ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» για το 

έτος 2022» 

ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ 
ΝΠΔΔ 

15.6041.0
1 

103.989,72 105.380,75 12.953,88 123.519,28 222.324,35 

Τακτικές 
Αποδοχές 

εκτάκτων 

υπαλλήλων 

(επί σύμβαση 
εκτάκτων 

υπαλλήλων, 

ημερομισθίων 
ωρομισθίων 

κλπ) 

Καθαριστριών 

σχολικών 
μονάδων 

Οι με αρ. πρωτ. 
89689, 85890/22 

Αποφάσεις του 

Αναπληρωτή 
Υπουργού ΥΠΕΣ 

(ΑΔΑ: 

Ω8Σ246ΜΤΛ6-ΝΘΠ, 
6ΕΖΡ46ΜΤΛ6-Ο2Ρ) 

ΚΑΠ 

15.6054.5

0 
27.539,16 29.834,50 3.100,00 120.419,28 60.473,66 

Εργοδοτικές 

εισφορές 
έκτακτου 

προσωπικού 

ΥΠΕΡ 

ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡ
ΕΣ ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 

ΚΩΔ. ΕΑΠ 

4065200 

Οι με αρ. πρωτ. 

89689, 85890/22 

Αποφάσεις του 
Αναπληρωτή 

Υπουργού ΥΠΕΣ 

(ΑΔΑ: 

Ω8Σ246ΜΤΛ6-ΝΘΠ, 
6ΕΖΡ46ΜΤΛ6-Ο2Ρ) 

ΚΑΠ 

10.6117.0
7 

26.000,00 10.300,00 14.777,80 105.641,48 51.077,80 

Δαπάνες 

φροντίδας 
αδέσποτων 

ζώων 

Η  υπ' αριθμ. 

90260/22 Απόφαση 

Αναπληρωτή 

Υπουργού ΥΠΕΣ 
(ΑΔΑ: 

ΩΤΖΕ46ΜΤΛ6-Λ06 

και η αριθμ. πρωτ. 
25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

ΚΑΠ 

10.6232.0
2 

0,00 500,00 -500,00 106.141,48 0,00 

Μίσθωμα 

κτιρίου για την 

στέγαση των 
υπηρεσιών του 

Δημ. Γραφείου 

Τ.Κ/τας Λάττα 

Η με αριθμ. πρωτ. 
25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

10.6232.0
3 

3.360,00 0,00 96,00 106.045,48 3.456,00 

Μίσθωμα 

κτιρίου για την 
στέγαση του 

Κ.Ε.Π 

Η με αριθμ. πρωτ. 
25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.6471.0

0 
25.000,00 19.639,86 -2.490,66 108.536,14 42.149,20 

Έξοδα 
πολιτιστικών 

δραστηριοτήτ

ων 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25670/15.12.2022 

Εισήγηση από το 
Αυτοτελές Τμήμα 

Δημάρχου 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.6473.0

0 
1.000,00 0,00 -1.000,00 109.536,14 0,00 

Έξοδα 
οργάνωσης 

κοινωνικών 

δραστηριοτήτ

ων 

Η με αριθμ. πρωτ. 
25670/15.12.2022 

Εισήγηση από το 

Αυτοτελές Τμήμα 

Δημάρχου 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

11 

00.6443.0

0 
5.000,00 -624,66 3.490,66 106.045,48 7.866,00 

Δαπάνες 

δεξιώσεων και 
εθνικών ή 

τοπικών 

εορτών 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25670/15.12.2022 
Εισήγηση από το 

Αυτοτελές Τμήμα 

Δημάρχου 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6111.0
0 

80.000,00 0,00 -11.000,00 117.045,48 69.000,00 

Αμοιβές 

νομικών και 
συμβολαιογρά

φων 

Η με αριθμ. πρωτ. 
25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

10.6162.0

0 
3.000,00 0,00 -3.000,00 120.045,48 0,00 

Λοιπά έξοδα 

τρίτων 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 
Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

10.6462.0

0 
25.000,00 0,00 8.500,00 111.545,48 33.500,00 

Δημοσίευση 

προκηρύξεων 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 
Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.6264.0

2 
15.617,80 0,00 1.500,00 110.045,48 17.117,80 

Συντήρηση και 
επισκευή  

ανελκυστήρων 

Πολυχώρου 
Πολιτιστικών 

δραστηριοτήτ

ων & 
Πολυλειτουργι

κού  Δήμου 

Ήλιδας 

Η με αριθμ. πρωτ. 

20911/10.10.2022 

Εισήγηση της 
Δ/νσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6222.0

0 
35.000,00 15.500,00 4.000,00 106.045,48 54.500,00 

Τηλεφωνικά, 
τηλεγραφικά 

και 

τηλεπικοινωνι
ακά τέλη 

εσωτερικού 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 
Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

25.6262.0

0001 
17.800,00 0,00 -17.800,00 123.845,48 0,00 

Άμεση 

αποκατάσταση 
ζημιών στο 

δίκτυο 

ύδρευσης και 
αποχέτευσης 

(άρθρο 82 

περ.γ  ν. 

3852/10) 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 
Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ

ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ

ΗΣ 

25.6262.0

0005 
0,00 37.200,00 -18.600,00 142.445,48 18.600,00 

Κατασκευή 

νέων παροχών 

ύδρευσης και 
διακλαδώσεω

ν αποχέτευσης 

της Δ.Ε 

Αμαλιάδας 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 
Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ

ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ

ΗΣ 

25.6633.0
0 

37.200,00 0,00 -3.105,00 145.550,48 34.095,00 

Προμήθεια 

χημικού 

υλικού 
(Απολυμαντικ

ά, χημικά, 

χλώριο κλπ) 

Η με αριθμ. πρωτ. 
25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ

ΗΣ 

25.6634.0

0 
3.000,00 0,00 -900,00 146.450,48 2.100,00 

Προμήθεια 
ειδών 

καθαριότητας 

και 

ευπρεπισμού 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ

ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

25.6662.0

15 
5.000,00 0,00 -5.000,00 151.450,48 0,00 

Υλικά 
συντήρησης 

και επισκευής 

λοιπών 

εγκαταστάσεω
ν αποχέτευσης 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 
Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ

ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ

ΗΣ 

25.6211.0
1 

80.000,00 40.000,00 13.000,00 138.450,48 133.000,00 

Αντίτιμο 

ηλεκτρικού 
ρεύματος 

παραγωγικής 

διαδικασίας 

Βιολογικού 
καθαρισμού 

Η με αριθμ. πρωτ. 
25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ

ΗΣ 



 

12 

25.6211.0

0 
540.000,00 235.618,69 32.405,00 106.045,48 808.023,69 

Αντίτιμο 

ηλεκτρικού 
ρεύματος 

παραγωγικής 

διαδικασίας 

ύδρευσης  

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ

ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

25.6211.0
0 

540.000,00 268.023,69 31.000,00 75.045,48 839.023,69 

Αντίτιμο 

ηλεκτρικού 

ρεύματος 
παραγωγικής 

διαδικασίας 

ύδρευσης  

Η με αριθμ. πρωτ. 
25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  

ΚΑΠ 

10.6211.0

1 
40.000,00 34.779,68 22.000,00 53.045,48 96.779,68 

Αντίτιμο 

ηλεκτρικού 

ρεύματος για 
φωτισμό 

χώρων 

παραγωγικής 
διαδικασίας. 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 
Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΚΑΠ 

20.6211.0

0 
530.000,00 227.894,12 26.988,22 26.057,26 784.882,34 

Αντίτιμο 

ηλεκτρικού 

ρεύματος για 
φωτισμό 

οδών, 

πλατειών και 
κοινόχρηστων 

χώρων και 

παραγωγικής 

διαδικασίας 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 
Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΚΑΠ 

20.6262.0
0002 

22.100,00 0,00 -22.100,00 48.157,26 0,00 

Εργασίες 

καθαρισμού 

οδών, 
πλατειών και 

κοινόχρηστων 

γενικα 

δημοτικών 
χώρων (άρθρο 

83 παρ.2 

περ.δ  
ν.3852/2010) 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ

ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ

ΤΑΣ 
ΗΛΕΚ/ΣΜΟ 

20.6211.0

0 
530.000,00 247.296,84 22.100,00 26.057,26 799.396,84 

Αντίτιμο 

ηλεκτρικού 

ρεύματος για 
φωτισμό 

οδών, 

πλατειών και 
κοινόχρηστων 

χώρων και 

παραγωγικής 

διαδικασίας 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 
Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ

ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ

ΤΑΣ 

ΗΛΕΚ/ΣΜΟ 

30.6264.1
01 

15.000,00 0,00 -5.080,00 31.137,26 9.920,00 

Υπηρεσία 

επανατοποθέτ

ησης δύο 
SEATRAC στις 

παραλίες του 

Δήμου Ήλιδας 

Η με αριθμ. πρωτ. 
25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.6641.1
00 

32.000,00 0,00 3.080,00 28.057,26 35.080,00 

Προμήθεια 
καυσίμων  για 

κίνηση 

μεταφορικών 
μέσων & 

Μηχανημάτων 

Τεχνικής 

Υπηρεσίας 

Η με αριθμ. πρωτ. 
25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

70.6641.1

00 
0,00 0,00 2.000,00 26.057,26 2.000,00 

Προμήθεια 

καυσίμων  για 

κίνηση 
μεταφορικών 

μέσων & 

Μηχανημάτων 

Λοιπών 
Υπηρεσιών 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

20.6262.0

0001 
22.100,00 0,00 -22.100,00 48.157,26 0,00 

Αποκατάσταση 

βλαβών στο 
δημοτικό 

δίκτυο 

ηλεκτροφωτισ

μού (άρθρο 82 
περ.δ ν. 

3852/10) 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 
Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ

ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ
ΤΑΣ 

ΗΛΕΚ/ΣΜΟ 



 

13 

20.6422.0

0 
1.000,00 0,00 -810,00 48.967,26 190,00 

Οδοιπορικά 

έξοδα και 

αποζημίωση 
μετακινούμεν

ων υπαλλήλων 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 

Εισήγηση του 
Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ

ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ
ΤΑΣ 

ΗΛΕΚ/ΣΜΟ 

20.6641.1

00 
75.000,00 50.000,00 15.594,00 33.373,26 140.594,00 

Προμήθεια 

καυσίμων  για 
κίνηση 

μεταφορικών 

μέσων & 
Μηχανημάτων 

Υπηρεσίας 

Καθαριότητας 

& 
Ηλεκτροφωτισ

μού 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25455/13.12.2022 
Εισήγηση του 

Αντιδημάρχου 

Οικονομικών  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ

ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ

ΤΑΣ 

ΗΛΕΚ/ΣΜΟ 

20.6662.0
004 

0,00 0,00 7.316,00 26.057,26 7.316,00 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση 

υλικών για 

αντιμετώπιση 

έκτακτων 
αναγκών-(ΧΑΔ

Α) 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25392/13.12.2022 
Εισήγηση Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων  

ΑΝΤΑΠΟΔΟ

ΤΙΚΑ  ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ

ΤΑΣ 
ΗΛΕΚ/ΣΜΟ 

30.7333.1
0048 

600.000,00 -169.748,51 -24.400,00 50.457,26 405.851,49 

Ανάπλαση 
κοινόχρηστου 

χώρου στην 

περιοχή 

Τραγάνι 
-ΧΡΗΜ. 

ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ ( ΑΔΑ: 
9ΜΚΝ46Ψ844-

Μ7Φ) 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25392/13.12.2022 
Εισήγηση Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6492.0

0 
661.249,55 1.553.959,56 -50.000,00 100.457,26 2.165.209,11 

Δικαστικά 

έξοδα και 
έξοδα 

εκτέλεσης 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 

συμβιβαστικώ

ν πράξεων 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25392/13.12.2022 

Εισήγηση Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων  

Επικουρικό 

Κεφάλαιο 

30.7323.0

067 
0,00 0,00 74.400,00 26.057,26 74.400,00 

Κατασκευή 

ποδηλατοδρόμ
ου 

Αμαλιάδας-Κο

υρούτας 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25392/13.12.2022 

Εισήγηση Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

& 

Επικουρικό 
Κεφάλαιο 

30.7333.2
0021 

130.000,00 130.000,00 -72.531,02 98.588,28 187.468,98 

Οδοποιία Δ.Ε 

Πηνείας (ΣΑΤΑ 

2021) 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25392/13.12.2022 
Εισήγηση Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων  

ΣΑΤΑ 

30.7333.1
0609 

0,00 0,00 65.291,02 33.297,26 65.291,02 

Κατασκευή 

κιβωτοειδούς 
οχετού θέση: 

«Σχαρές» 

κοινότητας 
Λάττα  και 

αναβαθμού 

προστασίας 

κιβωτοειδούς 
οχετού  θέση 

«Χατζή» 

κοινότητας 
Σιμόπουλου  

Η με αριθμ. πρωτ. 

25392/13.12.2022 
Εισήγηση Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων  

ΣΑΤΑ 

30.7324.0
002 

0,00 0,00 7.240,00 26.057,26 7.240,00 

Συντήρηση 

πλατειών και 

κατασκευή 
πεζοδρομίων 

κοινοτήτων 

Αγραπιδοχωρί
ου, 

Εφύρας,Κάμπο

υ 

Η με αριθμ. πρωτ. 

25392/13.12.2022 
Εισήγηση Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων  

ΣΑΤΑ 

00.8223.0
2 

20.000,00 60.000,00 20.000,00 6.057,26 100.000,00 

Απόδοση 

παρακράτησης 
Φόρου 3% 

Εργολάβων 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση) 

είσπραξη-α
πόδοση 



 

14 

80.8224.0

1 
0,00 0,00 1.978,83 4.078,43 1.978,83 

Απόδοση 
χαρτόσημου 

μισθωμάτων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 
κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

80.8231.0
5 

0,00 0,00 70,83 4.007,60 70,83 

Απόδοση 
κρατήσεων 

από ΙΚΑ 

Ασθενείας 

Εργαζομένων 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α
πόδοση 

00.8242.1

6 
1.513,56 600,00 800,00 3.207,60 2.913,56 

Απόδοση 

κράτησης 
υπέρ ΑΕΠΠ 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

80.8242.0

8 
0,00 2.000,00 350,77 2.856,83 2.350,77 

Απόδοση 
εκχωρήσεις 

υπέρ Τρίτων 

Αφορά 

είσπραξη-απόδοση 
κρατήσεων 

(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-α

πόδοση 

 
Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2022 διαμορφώνεται σε ποσό #2.856,83€#. 

Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εξόδων. 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 510/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ  


